[image: image1.png]

Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.04.2022
	№
	996

                                                        г.Боровичи

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в городском поселении город Боровичи»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 5 статьи 8 Устава Боровичского муниципального района Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в городском поселении город Боровичи», утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 29.10.2021 № 3132, (далее муниципальная программа):

1.1. В паспорте муниципальной программы:

1.1.1. Дополнить пункт 2 абзацами следующего содержания:

«Боровичский межмуниципальный филиал ФКУ УИИ УФСИН России по Новгородской области (по согласованию);
ГОКУ «Центр занятости Новгородской области» ОЗН Боровичского муниципального района (по согласованию).»;
1.1.2. Дополнить таблицу пункта 3 строками 1.3–1.3.1 следующего содержания:
	№                 п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значения целевого показателя по годам

	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5

	«1.3.
	Задача 3. Оказание помощи лицам, отбывшим наказание в виде лишения свободы, и содействие их социальной реабилитации

	1.3.1.
	Количество лиц, охваченных профилактической работой, освободившихся из мест лишения свободы <***>
	25
	27
	30

<***> Информационная справка Боровичского межмуниципального филиала ФКУ УИИ УФСИН России по Новгородской области.».
2

1.2. Дополнить таблицу раздела «ΙV. Мероприятия муниципальной программы» строками 3, 3.1.–3.2. в прилагаемой редакции.
2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Глава муниципального района   А.Н. Герасимов
                  Приложение

к постановлению Администрации

муниципального района

от 15.04.2022  №  996
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой пока-затель (номер целевого по-казателя из паспорта му-ниципальной программы)
	Источник финанси-рования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.):

	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	«3.
	Задача 3. Оказание помощи лицам, отбывшим наказание в виде лишения свободы, и содействие их социальной реабилитации

	3.1.
	Осуществление взаимодейст-вия УФСИН России по Новгородской области с ГОКУ «Центр занятости Новгород-ской области» по вопросу о возможном подборе вакансий для лиц, осуждённых к лишению свободы, а также осуждённых к наказаниям и иным мерам уголовно–право-вого характера без изоляции от общества
	Боровичский межму-ниципальный филиал ФКУ УИИ УФСИН России по Новгород-ской области,
ГОКУ «Центр заня-тости Новгородской области» ОЗН Боро-вичского муници-пального района
	2022–2024 годы
	1.3.1.
	-
	-
	-
	-

	3.2.
	Проведение оперативной и профилактической работы с лицами, освободившимися из мест лишения свободы, с целью предотвращения совершения ими повторных преступлений
	МО МВД России «Боровичский»,

Боровичский межму-ниципальный филиал ФКУ УИИ УФСИН России по Новгород-ской области
	2022–2024 годы
	1.3.1.
	-
	-
	-
	-
	».